

# Sağlık sisteminde SOS

ŞULE KÖKTÜRK

AKP'nin Sağlıkta Dönüşüm Programı'nı (SDP) kamuoyuna açıkladığı 2003 yılından bu yana, Türk Tabipleri Birliği (TTB) başta olmak üzere çok sayıda meslek odası, sivil toplum örgütü ve sendikanın dile getirdiği, "sistem, paran yoksa öl anlamına geliyor" anlayışı özel hastanelerin son durumu ile gerçeklik kazandı. Bugüne dek sistemin avantajlarından yararlanan özel sağlık sektörü, kaynaklarının kesilmesi nedeniyle, batmak üzere olduklarını belirterek kapanmaları durumunda çok sayıda hastanın "ölüm riski ile karşı karşıya kalacağı" uyarısında bulundu.

Özel sağlık sektörü temsilcileri, AKP "Sağlık propagandası ile oy kazanıyor, bedelini biz ödüyoruz" değerlendirmesi yapıyor. Özel Hastaneler ve Sağlık Kuruluşları Derneği (OHSAD) koşulların bu şekilde devam etmesi durumunda, 2010 Ocak ayında, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) ile yaptıkları sözleşmeleri yenilemeyeceğini bildirdi. Dernek Başkanı Dr. Reşat Bahat, AKP'ye seslenerek "Bizim cebimizden kahramanlığın anlamı var mı" diye sordu.

## Diyaliz merkezleri kapanma noktasında

Türkiye'de 40 bin diyaliz hastasına hizmet veren 400 özel diyaliz merkezi de Sosyal Güvenlik Kurumu'nun (SGK) ödediği fiyatların 3 yıldır değişmemesi, merkezlerin zarar etmesi nede-

niyle kapanma tehlikesiyle karşı karşıya kaldı. Özel Diyaliz Merkezleri Derneği (DİADER) Başkanı Mustafa Işık, "Tedavi görmezse ölecek olan hasta grubuna her türlü imkânsızlıklara karşın hizmet vermeye çalıştık. Fakat bu şartlar altında kapanacağız ve tedavi vermeye devam edemeyeceğiz" dedi. Mustafa Işık, son 1 yıl içinde Türkiye'deki diyaliz merkezlerinden 24'ünün kapandığının belirterek "Siz meydanlarda sağlık reformunu bas bas bağıracaksınız. Bununla hatırı sayılır oranda bir oy alacaksınız iktidara geleceksiniz ve o söylemin, uygulamanın bedelini de bize ödettireceksiniz" dedi.

## 'Sistemi kuranlar bunu görmeliydi'

TTB Başkanı Prof. Dr. Gençay Gürsoy, SGK'nin 3.5 milyar dolar açığı olduğunu anımsatarak şunları söyledi:

"Sistemi böyle kuranların bu durumu görmeleri lazımdı. Siz kâr etme amacıyla kurulan bir müesseseye, böyle kritik sağlık hizmetlerini özele teslim ederseniz, olacağı budur. Madem sistem böyle dizayn edildi gereğini yerine getirmek gerekir. Taleplerinin ne kadar ciddi olduğu tek tek incelenerek talepleri ciddiye alınmalı. İğneden ipliğe sağlık sisteminin yeniden düşünülmesi lazım. Bugün için bir çözüme kavuşturulsa bile sistemin adım adım kamusal üretime geri dönmesi lazım."